descendit. Nomen autem vallis Randena. 2. Servitii namque cuiusdam divitis premium erat, in quo, diaboli simulacro conflato, eris dispendium miserabile; quod Saturnum in inferni iura proiectum venerantes, stulti atque ignari colebant ut deum. 3. Quo comperto, apostolicus presul sic suo iterum affatur officio: «Quid hic stamus ociosi, qui iam conducti sumus? Pergamus ad gaudium Domini nostri». 4. Et signans se vexillo sancte crucis perrexit ad portam civitatis que dicitur Brixiana, que vadit ad pontem 5. Populus autem vel primi civitatis deducentes eum et valedicentes regressi sunt; ipse autem cum germanis suis Claudiano atque Magurio nec non et Iuliano presbytero perrexit ad locum destinatum. 6. Cui omnes christiani, qui iam per eius doctrinam conversi fuerant, veneranter occurserunt et adorantes Dominum rogabant ut ex eius sacris manibus corporis Christi eucharistiam sumerent.

VI.1. Ubi autem pervenit ad locum in quo ydolum erat constitutum, fide ferventi, ut agonis inveniret certamina, hostiam Christo obtulit. 2. Sicut fortis et opinatissimus miles ad bellum, ita sacerdos festinabat ad prelum, predestinata Domini premia accepturus. Et respiciens in celum vidit gloriam Dei et ait: «Christe, gratias ago tibi quia quod a te desiderabam inveni; et ecce oculis meis video in dextera tua que mihi preparantur». 3. Hec omnes sui circumstantes audiebant eum clara voce dicentem, sed illi nihil videbant; ipse autem tantummodo cum lacrimis

vallis: fluvius θ ~ Randena: Tandena δ 2. servitii: servitium δ servo θ ~ namque: autem θ ~ premium: precium δ ~ simulacro conflato EFNza δ θ β: simulacrum conflato B simulachrum conflatu η simulachrum conflatum TY ~ eris om. θ ere dispendio TY (ex aere dispendio Y) ~ miserabile α (praeter θ): mirabile β θ ~ quod α (praeter Y): in quo β ~ Saturnum β: Saturno α ~ in om. S α ~ iura: iure η claustra β ~ proiectum: projecto δ om. θ ~ stulti om. δ ~ colebant: colebat δ (sed corr. colebant A) 3. sic om. δ ~ suo iterum affatur officio ε (iterum suo affatur offitio θ): iterum suum ita affatur officium Y δ (sic suum iterum affatur officium Y) suo iterum more affatur β ~ hic: hic inquiens δ ~ qui: quia SZa η ~ Domini: Dei θ ~ nostri: nostri Iesu Christi ET 4. signans: consignans δ θ ~ vexillo: vexillum θ ~ sancte om. TY δ ~ que dicitur om. δ ~ Brixiana: Brexiene (Brexiiane CD) δ ~ vadit α dicit β 5. populus ... civitatis: primi autem populi δ vel primi civitatis om. θ vel: et β ~ deducentes: ducentes η deducens θ ~ valedicentes: valedicens Y θ ~ regressi sunt: regressus est θ ~ autem: vero δ ~ suis om. θ ~ Magurio α (Maugurio Za et Augurio B) Magorio HS (Magoriario fort. corr. alia manus H) Magoriano M ~ presbytero: presbiteris TY δ ~ perrexit ad locum: ad locum perrexit δ 6. qui ... fuerant om. θ doctrinam conversi fuerant: fuerant conversi doctrinam δ ~ veneranter: vene-